La Palma del Condado, Centro Nacional de Formación Profesional de Primero y Segundo Grados.

Segundo Grado en la Especialidad de Mecánica y Electricidad

del automóvil de la Rama de Automoción. Se autoriza al Patronato de Promoción de la Formación Profesional para contratar el Profesorado mínimo necesario para la buena marcha de la implantación de esta enseñanza, previa petición detallada del Centro y con informe del Coordinador provincial de Formación Profesional y del Delegado provincial.

Provincia de Jaén

Linares, Centro Nacional de Formación Profesional de Primero y Segundo Grados.

Primer Grado en la Profesión de Electricidad del automóvil

de la Rama de Automoción. Segundo Grado en la Especialidad de Mecánica y Electricidad del automóvil de la Rama de Automoción.

Provincia de Logroño

Haro, Sección de Formación Profesional Primer Grado.
Primer Grado en la Profesión Administrativa de la Rama
Administrativa y Comercial en sustitución de la Profesión de
Mecánica de la Rama del Metal.
Igualmente se sustituye el Profesorado que hubiera contrata-

do para la Rama del Metal por el necesario y específico para la Rama Administrativa y Comercial.

Provincia de Lugo

Ribadeo, Centro Nacional de Formación Profesional de Primero y Segundo Grados.
Segundo Grado en la Especialidad de Administrativo de la Rama Administrativa y Comercial.

Se autoriza al Patronato de Promoción de la Formación Profesional para contratar el profesorado mínimo necesario para la buena marcha de la implantación de esta enseñanza, previa petición detallada del Centro y con informe del Coordinador de Formación Profesional y del Delegado provincial.

Provincia de Salamanca

Salamanca, Instituto Politécnico Nacional,

Salamanca. Instituto Politecnico Nacional.
Segundo Grado en la Especialidad de Administrativo de la Rama Administrativa y Comercial.
Se autoriza al Patronato de Promoción de la Formación Profesional a contratar con destino a este Centro un Profesor de Tecnología Administrativa y un Profesor de Prácticas Administrativas (M. T.).

Provincia de Sevilla

Estepa, Sección de Formación Profesional Primer Grado. Primer Grado en la Profesión de Electricidad de la Rama de Electricidad.

Se autoriza al Patronato de Promoción de la Formación Profesional a contratar con destino a este Centro un Maestro de Taller de Electricidad.

Provincia de Tarragona

Vendrell, Sección de Formación Profesional Primer Grado. Primer Grado en la Profesión de Construcciones Metálicas de la Rama del Metal.

Se autoriza al Patronato de Promoción de la Formación Profesional a contratar con destino a este Centro un Maestro de Taller del Metal.

Provincia de Vizcaya

Basauri, Centro Nacional de Formación Profesional de Pri-

mero y Segundo Grados.

Primer Grado en la Profesión de Electrónica de la Rama de Electricidad.

Segundo. No podrán establecerse las anteriores enseñanzas del Segundo Grado de Formación Profesional, cuando el número de alumnos inscritos provisionalmente en las distintas especialidades sea inferior a 20.

Tercero Las ampliaciones de enseñanzas reseñadas en los apartados anteriores, así como los cambios, tendrán efectividad a partir del curso académico 1977-78.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. I. Madrid 27 de septiembre de 1977.—P. D., el Subsecretario, Antonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

26606

ORDEN de 1 de octubre de 1977 por la que se aprueba el Plan de estudios del primer ciclo de la Facultad de Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente incoado a instancia del mag-nífico y excelentísimo señor Rector de la Universidad Complu-tense de Madrid para implantación del Plan de estudios del primer ciclo de la Facultad de Farmacia de dicha Universidad;

Considerando que se han cumplido las normas dictadas por este Departamento en materia de elaboración de los Planes de estudios de las Facultades Universitarias,

En su virtud, previo dictamen de la Junta Nacional de Universidades, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 37.1 de la Ley 14/1970, de 4 de agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma Educativa, este Ministerio ha dispuesto. ha dispuesto:

Primero.—Se apruebe el Plan de estudios del primer ciclo de la Facultad de Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid, que quedará estructurado conforme figura en el anexo de la presente Orden.

Segundo.—El Plan tendrá carácter provisional y expe-

rimental.

Tercero.—En ningún caso el Plan de estudios que se aprueba podrá implicar aumento de las dotaciones y consignaciones presupuestarias que comporta el Plan hasta ahora vigente. Cuarto.—Queda implantado dicho Plan de estudios desde el presente curso académico 1977-78.

Lo digo a V. I. a los efectos consiguientes. Dios guarde a V. I. Madrid. 1 de octubre de 1877.—P. D., el Subsecretario, Antonic Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Plan de estudios del primer ciclo de la Facultad de Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid

_	semanales de clase
Primer curso:	
Matemáticas (Cálculo infinitesimal y Bioestadística), Física general	3 3
Química general	3
Geología (Cristalografía, Mineralogía e Hidrología). Citología e Histología animal y Citología e Histología	3
vegetal)(Un cuatrimestre de cada materia.)	3
Segundo curso:	
Química inorgánica ————————————————————————————————————	3 3
Botánica	3
Parasitología	2
Técnicas înstrumentales	2
Tercer curso:	
Bioquímica general	3
Química orgánica	4
Microbiología	3
Análisis químico	3
Fisiología animal	3

26607

CORRECCION de errores de la Orden de 1 de octubre de 1978 por la que se aprueba el Plan de estudios del segundo ciclo de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 59, de fecha 10 de marzo de 1977, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 5619, la asignatura de sexto curso que figura con la denominación de «Dermatología y Venereología», se denominará «Dermatología médico-quirúrgica y Venereología».

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

26608

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba-dajoz por la que se autoriza el establecimiento de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a petición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con domicilio en Bedajoz, Montesinos, 5, en solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad pública para la instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en la capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966,